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7 lipca odbyła się XVII Rodzin-
na Spartakiada Sołectw i Osiedli 
Gminy Skoczów. Gospodarzem 
imprezy było Pogórze przy wspar-
ciu Urzędu Miejskiego w Sko-
czowie oraz MCK „Integrator”,  
a poprowadziła ją sekretarz gmi-
ny Beata Macura. Dopisała za-
równo pogoda, jak i uczestnicy. 
W sumie w zawodach wystarto-
wało 16 drużyn z poszczególnych 
sołectw gminy Skoczów, Urzędu 
Miejskiego, skoczowskich osiedli, 
a także Hrádka w Czechach oraz 
gminy Čierne na Słowacji. Wśród 
konkurencji znalazły się między 
innymi: sztafeta, bieg z jajkiem na 
łyżce, rzut balem sosnowym czy 
rzut gumiakiem do celu. Nie za-
brakło też bardzo widowiskowej 
konkurencji, jaką jest przecinanie 
na czas kloca drewna.

16 lipca odbyło się robocze spo-
tkanie władz Skoczowa z dyrektorem 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad oddziału w Katowicach Mi-
chałem Mendrokiem przy udziale wi-
ceministra rodziny, pracy i polityki spo-
łecznej i posła na Sejm RP Stanisława 
Szweda oraz I wicewojewody śląskiego 
Jana Chrząszcza, dotyczące planowa-
nych inwestycji drogowych. Głównym 
tematem była budowa estakady nad 
skrzyżowaniem ul. Bielskiej i DK81 
wraz z rondem pod estakadą, co po-
zwoli na odciążenie ruchu w centrum 
Skoczowa, a także ekranów przy DK81 
w Ochabach i S52 Górny Bór. Poruszo-
no również problem stanu prawnego 
działek przy drogach zbiorczych, bez-
pieczeństwa pieszych na niektórych 
odcinkach DK81 czy zjazdu w rejonie 
Teksidu. Po szczegółowym omówieniu 
planowanych inwestycji zrealizowano 

wizję w terenie, aby pokazać konkret-
ne sytuacje i miejsca na drogach za-
rządzanych przez GDDKiA, w których 
można poprawić bezpieczeństwo lub 
usprawnić ruch.

– Na terenie Polski istnieje wiele 
dróg zarządzanych przez GDDKiA, na 
których potrzebne są inwestycje popra-
wiające płynność ruchu i zwiększające 
bezpieczeństwo. Dlatego trzeba używać 
wszelkich środków, aby skupić jak naj-
większą uwagę GDDKiA na Skoczowie. To 
robocze spotkanie jest wynikiem czerw-
cowych rozmów prowadzonych w spra-
wie estakady z ministrem infrastruktury  
Andrzejem Adamczykiem, podczas które-
go przekazaliśmy na ręce Pana ministra 
koncepcję budowy estakady. Cieszę się, 
że rozmowy są kontynuowane – mówi 
burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Tekst i zdjęcie: BPI
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W SKOCZOWIE ROZMAWIALI 
O INWESTYCJACH DROGOWYCH
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WALKA ZE SMOGIEM – DOFINANSOWANIE 
DLA WSZYSTKICH WNIOSKODAWCÓW!

Rada Miejska Skoczowa, podczas sesji w dniu 19 
czerwca 2018 r. i na wniosek burmistrza Skoczowa 
Mirosława Sitko, podjęła uchwałę  o zwiększeniu 
środków finansowych na likwidację tzw. niskiej 
emisji. Dzięki temu wszyscy właściciele, którzy zło-
żyli wniosek i spełniają wymagania określone w sto-
sownym regulaminie udzielania dotacji, otrzymają 
dofinansowanie.

W tym roku środki finansowe na walkę ze smo-
giem są najwyższe na przestrzeni ostatnich lat 
i wynoszą 272 000 zł, co pozwoli na sfinansowanie 
wszystkich 68 wniosków. Ponadto informujemy, że 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach, podobnie jak w roku 
ubiegłym, planuje uruchomić   program „SMOG 
STOP – Edycja 2018”, związany z dofinansowaniem 
do inwestycji w ramach likwidacji niskiej emisji. 

Aktualne informacje na temat nowego Pro-
gramu oraz Regulaminu Naboru dla Programu 
SMOG STOP – Edycja 2018, można na bieżąco śle-
dzić na stronie internetowej Funduszu pod adre-
sem: www.wfosigw.katowice.pl/program-smog
-stop-2018.html.

BPI

OSIEDLE „ZA WISŁĄ” WYBRAŁO ZARZĄD

Burmistrz Miasta Skoczowa informuje o rozpoczęciu prac nad budżetem gminy na 2019 rok. Wszy-
scy zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do projektu budżetu na 2019 rok w terminie do 28 
września 2018 roku. Wniosek zawierający opis zadania wraz z uzasadnieniem należy złożyć w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Skoczowie, Rynek 1 w pok. nr 2 w godzinach pracy urzędu.

W SKOCZOWIE
BEZ STRAT

18 lipca wojewoda śląski Jaro-
sław Wieczorek ogłosił pogotowie 
przeciwpowodziowe na terenie 
powiatów: bielskiego, cieszyń-
skiego, żywieckiego oraz miasta 
Bielsko-Biała. W związku z Zarzą-
dzeniem Nr 1/2018 wojewody 
zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki zwołał tego sa-
mego dnia dwa posiedzenia Ze-
społu Zarządzania Kryzysowego. 
Podczas spotkań wytypowano 
miejsca, w których w latach po-
przednich dochodziło do pod-
topień, do natychmiastowego 
monitoringu. Pracownicy Urzędu 
Miejskiego oraz funkcjonariusze 
straży miejskiej monitorowali 
wały rzeki Wisły, Bładnicy oraz 
potoków w Ochabach, zaś jed-
nostka OSP w Skoczowie pełniła 
dyżur w swojej siedzibie od czasu 
ogłoszenia pogotowia przeciwpo-
wodziowego, gdzie pozostawała 
w stałej gotowości bojowej. Doko-
nano także przeglądu magazynu 
przeciwpowodziowego i zaktu-
alizowano procedury kryzysowe. 
Koniecznym było zamknięcie za-
stawki na cieku wodnym Bajerka 
z uwagi na jej wysoki poziom. Aby 
obniżyć poziom Bajerki, pracow-
nicy Wód Polskich otworzyli za-
stawkę na rzece Wiśle. Również 
wały rzeki Wisły i Bajerki monito-
rowane były przez pracowników 
Wód Polskich, natomiast lokalne 
potoki monitorowali funkcjona-
riusze straży miejskiej, a na tere-
nach sołectw – sołtysi.

20 lipca, mając na uwadze za-
nik opadów deszczu oraz ciągłe 
obniżanie się stanów wody na 
posterunkach wodowskazowych, 
wojewoda odwołał pogotowie 
przeciwpowodziowe. Na terenie 
naszej gminy nie odnotowano 
żadnych strat w mieniu komunal-
nym, za wyjątkiem kilku powalo-
nych drzew w korytach cieków 
wodnych. Dziękujemy wszystkim, 
którzy zaangażowali się w akcję  
i byli gotowi do niesienia pomocy!  

Tekst i zdjęcie: BPI

18 lipca odbyły się wybory 
Przewodniczącego Zarządu i Za-
rządu Rady Osiedla „Za Wisłą”  
w Skoczowie. „Starym – nowym” 
przewodniczącym zarządu zosta-
ła Danuta Gabzdyl. Członkami 
Zarządu Rady zostali natomiast: 
Janusz Bardzik, Teresa Papkala, 
Otylia Pleciak, Anna Lazar, Wanda 
Zamojska. Gratulujemy i życzymy 
powodzenia we wszelkich działa-
niach!

WO

PODZIĘKOWANIE ZA OŁTARZ PAPIESKI
W Starym Sączu, przy istnie-

jącym po dzień dzisiejszy ołtarzu 
papieskim stanowiącym pamiąt-
kę wizyty Ojca Świętego w Polsce 
w 1995 r., powstaje Park Minia-
tur Ołtarzy Papieskich. 25 maja 
reprezentujący gminę Skoczów  
wiceburmistrz Andrzej Bubnicki 
oraz sekretarz Beata Macura,  
a także przewodnicząca Komisji 
Kultury i Oświaty Rady Miejskiej 
Skoczowa Maria Sobik, wspie-
rani przez delegację uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 
Pawła II w Skoczowie (poczet 
sztandarowy w składzie: Julia 
Buda, Emilia Stanula oraz Kacper 
Kubaczka) na czele z dyrektor 
placówki Małgorzatą Jasiono-
wicz, udali się do Starego Sącza, 
gdzie nastąpiło uroczyste przeka-
zanie miniatury skoczowskiego 
ołtarza papieskiego do powstają-
cego parku papieskiego. 

10 lipca w SP3 włodarze Sko-
czowa – burmistrz Mirosław Sit-
ko, jego zastępca Andrzej Bub-
nicki oraz sekretarz gminy Beata 
Macura – złożyli na ręce dyrektor 
szkoły oraz autora miniatury 
Zdzisława Tyca podziękowania 
za trud włożony w pracę nad oł-
tarzem. Docelowo w Parku Mi-

niatur znaleźć mają się wszystkie 
52 ołtarze, które zostały zbudo-
wane z okazji pielgrzymek Jana 
Pawła II. Skoczowska praca to 
pierwszy z ołtarzy, jaki znalazł 
swoje miejsce w szczególnym 
parku pamięci o Janie Pawle II.

Tekst i zdjęcie: BPI
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– Wakacje to czas urlopów, ale i remon-
tów. Czy oświata odpoczywa?

– Dzieci z pewnością, w tym także moje wnuki 
(śmiech), ale dla samorządu to czas, który w oświa-
cie chcemy wykorzystać jak najefektywniej. Re-
monty i inwestycje planuje się stosunkowo trudno 
dlatego, że szkoły i przedszkola nie są dyspozycyjne 
przez całe wakacje dla potrzeb prac budowlanych. 
Przypomnę, że w ramach akcji „Lato w mieście”, 
realizowanej w gminie Skoczów, półkolonie orga-
nizowane są przez cały czas wakacji. Przedszkola 
natomiast mają dyżury. To wszystko trzeba zgrać 
z wypełnionym, jak wszyscy wiemy, grafikiem zajęć 
wykonawców robót budowlanych, a często także  
z harmonogramem projektu, w ramach którego realizujemy zadanie.  
W tej kadencji rozpoczęliśmy i zrealizowaliśmy już wiele istotnych przed-
sięwzięć oświatowych, łącznie z tymi inwestycyjno-remontowymi. Także  
i tegoroczne wakacje upływają pracowicie. Sporo prac jest realizowanych, 
ale też projektujemy dużo nowych zadań. Prace trwają zarówno w Skoczo-
wie, jak i w każdym z sołectw posiadających placówki oświatowe. Łącznie 
podczas wakacji w placówkach oświatowych wycyklinowanych zostanie 
około 1500 metrów kwadratowych parkietów. Były to wieloletnie zaległo-
ści, które trzeba było nadrobić. Jeżeli chodzi o Skoczów, to aktualnie jest 
już projektowane nowe boisko przy Szkole Podstawowej nr 1. Zgodnie  
z założeniami przekazanymi projektantowi, zakres projektu techniczne-
go ma obejmować w szczególności: wykonanie boiska wielofunkcyjnego  
o sztucznej nawierzchni z polem do gry w piłkę ręczną, koszykówkę i siat-
kówkę, budowę piłkochwytów, wykonanie instalacji oświetleniowej oraz 
przygotowanie infrastruktury pod sezonowe lodowisko na płycie boiska 
w sezonie zimowym. W te wakacje w SP1 odmalowana została też klatka 
schodowa i korytarz. Spore i konieczne nakłady musieliśmy również po-
nieść na SP8. Ta największa szkoła w powiecie cieszyńskim od lat miała 
zaniedbane łazienki. Budynek jest olbrzymi, a technologia wykonania, 
delikatnie mówiąc, nie najlepsza. Dlatego systematycznie od 3 lat reali-
zujemy tam remonty sanitariatów. W tym roku, w sierpniu, skończy się 
remont ostatnich z nich. W sumie w 2018 roku wyremontowaliśmy aż 
21 sanitariatów. Istotny był także długo oczekiwany – czyli od lat 70-tych  
– a przeprowadzany w tym roku remont czterech sanitariatów w Przed-
szkolu nr 2 przy ul. Targowej. Szokiem było napotkanie tam lamperii 
zamiast płytek ceramicznych. Przedszkolaków czeka zatem we wrześniu 
bardzo miła niespodzianka. W przedszkolu wymienione zostały także 
stare, sfatygowane i niezgodne z aktualnymi normami drzwi drewnia-
ne między klatką schodową a salką gimnastyczną na przeciwpożarowe.  
W trakcie jest też długo oczekiwany remont klatki schodowej w żłobku 
przy ul. Mickiewicza. Wiele prac realizowanych jest także w sołectwach. 

Dużym sukcesem jest nowe przedszkole w Pierśćcu. W wyniku rozbu-
dowy kosztującej ponad 3,6 mln zł w obiekcie powstały trzy sale przed-
szkolne z odrębnymi wejściami z ogólnodostępnego korytarza, a przy każ-
dej sali usytuowany jest sanitariat dla dzieci oraz magazynek na leżaki. 
Ponadto w budynku znajdują się pomieszczenia zaplecza kuchennego, 
pomieszczenia administracyjne i socjalne, gabinet logopedyczny, szatnia, 
sanitariaty, w tym jeden dostępny z zewnątrz budynku, kotłownia oraz 
pomieszczenia magazynowe. Dzięki tej inwestycji w przedszkolu będzie 
mogło w komfortowych warunkach przebywać o 25 dzieci więcej. Został 
także wykonany nowy plac zabaw, parking oraz chodniki, zaś przy scho-
dach głównych zamontowano platformę dla niepełnosprawnych. Istot-
ne zmiany będą też w filii Przedszkola nr 4 w Międzyświeciu. Powstanie 
tam nowe pomieszczenie szatni, a dzięki realizowanym przebudowom  

– w tym wyburzeniu ściany – zoptymalizujemy tak-
że powierzchnie dwóch sal przedszkolnych. Dzię-
ki pozyskanym pomieszczeniom po mieszkaniu 
służbowym w szkole w Kiczycach udało się nam 
jeszcze z początkiem roku 2018 oddać do dyspo-
zycji uczniów jedną nową salę. Aktualnie remon-
towane jest drugie pomieszczenie po mieszkaniu, 
które będzie stanowiło kolejną nową salę lekcyjną. 
W przedszkolu w Kiczycach zrealizowany będzie 
natomiast kompleksowy remont sal – od podłóg 
po sufity. W te wakacje chcemy także rozwiązać 
problem podmokłego parkingu przed Przedszko-
lem w Kiczycach. Teren będzie wyrównany i wy-
sypany klińcem po uprzednim poprowadzeniu 

odpływów. Zaprojektowane jest także nowe boisko wielofunkcyjne przy 
Szkole Podstawowej w Ochabach. Aktualnie rozpatrywany jest wniosek 
o dofinansowanie tej inwestycji, który złożyliśmy jeszcze w 2017 roku.  
W szkole w Ochabach zakończyło się już malowanie sali gimnastycznej, 
a prace realizowane będą także w tamtejszym przedszkolu. Zostaną za-
izolowane fundamenty oraz będzie wykonane odwodnienie. Przedszkole 
będzie także podłączone do nowo wybudowanej kanalizacji. W szkołach  
i przedszkolach realizowanych jest też wiele mniejszych prac konserwa-
torskich i odtworzeniowych.

– A nowe wyzwania?
– Jest ich wiele, ale najważniejsze jest zwiększanie ilości miejsc w przed-

szkolach i żłobkach. Młodzi rodzice chcą pracować, a my powinniśmy 
zapewniać ich dzieciom odpowiednią opiekę. Dane demograficzne, które 
cały czas analizujemy, wskazują na potrzebę nowych miejsc żłobkowych, 
dlatego wystąpiliśmy o kolejne 3 mln złotych, które pozwolą nam na do-
budowanie nowych dwóch sal w Przedszkolu nr 3 przy ul. Południowej 
w Skoczowie. Zleciłem już przygotowanie projektu technicznego. Pilna 
jest także realizacja boiska przy SP1, które jest aktualnie projektowane. 
Dużym i osobistym wyzwaniem jest również budowa sali gimnastycznej  
i obiektów sportowych przy szkole w Kiczycach, których koncepcja tech-
niczna jest już również opracowana przez zatrudnionego przez nas pro-
jektanta. Niezwłocznie po otrzymaniu decyzji o dofinansowaniu z Urzędu 
Marszałkowskiego jesteśmy też gotowi do ogłoszenia przetargu na wyko-
nanie nowego boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Ochabach. Oprócz 
tego będziemy kontynuować oraz intensyfikować prace remontowe. Jest 
to tak samo niezbędne, jak kosztowne. Podjęliśmy pierwsze przygotowa-
nia do opracowania koncepcji zwiększenia ilości miejsc w Przedszkolu 
w Kiczycach, gdzie co roku brakuje około 14 miejsc. Trzeba optymalnie 
wykorzystać poddasze przedszkola, które od lat służy jako magazyn. 
Będziemy też kontynuować inwestowanie w rozwój nowych technologii  
w pomocach dydaktycznych – także w przedszkolach. 

– Czego życzyć skoczowskiej oświacie?
– Wytrwałości. Realizujemy wspólnie z Dyrektorami, jak i nauczyciela-

mi, wiele ciekawych i nowych wyzwań. Część z nich dotyczy infrastruktu-
ry, a część dydaktyki. Wiele z nich to procesy długofalowe. Dziękuję przy 
tym za wsparcie i inicjatywę jakie wykazują dyrektorzy, jak i zdecydowana 
większość nauczycieli. To bardzo motywujące, że prawie wszyscy z nich 
są nowocześni, otwarci, ale jednocześnie trwający w najistotniejszych 
wartościach. To wspaniały potencjał, który bardzo dobrze przenosi się na 
świetne wyniki naszych uczniów w kontekście innych samorządów w wo-
jewództwie, jak i w całej Polsce.

– Bardzo dziękujemy za rozmowę.

BPI

Z BURMISTRZEM O... PRACACH BUDOWLANYCH 
W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH

Na terenie gminy Skoczów powstanie 
magistrala rowerowa, będąca elementem 
większego projektu „Cyklo-Beskidy. Stwo-
rzenie Beskidzkiej Magistrali Rowerowej 
elementem rozwoju turystyki rowerowej 
na Śląsku Cieszyńskim”. Władze Skoczowa 
podpisały już umowę na opracowanie do-

kumentacji projektowej, która obejmuje: wy-
znaczenie punktów do miejscowego remon-
tu nawierzchni na odcinku od kładki przy  
ul. św. Marcina w Ochabach do wlotu rzeki 
Brennicy do rzeki Wisły, budowę wiat przy-
stankowych wraz z panelem naprawczym 
dla rowerów oraz budowę nowych ławeczek 

wzdłuż ścieżki rowerowej. Trasa, która łączy 
gminy: Skoczów, Brenna, Strumień i Ustroń 
zostanie wyremontowana, dzięki czemu 
użytkownicy ścieżki będą mogli poruszać się 
na niej bezpiecznie i bez zbędnych przeszkód.

WIR/BPI

CYKLO-SKOCZÓW – UMOWA JUŻ PODPISANA!
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ROZBUDOWA PRZEDSZKOLA ZAKOŃCZONA
13 lipca został przeprowadzony odbiór techniczny budynku Przed-

szkola Publicznego w Pierśćcu. Wszystkie sale są już gotowe na przy-
jęcie dzieci w nowym roku szkolnym 2018/2019! 

W ramach rozbudowy przedszkola od nowa zostały wybudowane 
sale dydaktyczne oraz pozostałe pomieszczenia. Dzięki temu możli-
we było utworzenie dodatkowego oddziału dla 25 dzieci i zwiększenie 
dostępności o 6 miejsc w pozostałych oddziałach. W ramach prze-
budowy zadbano również o nowoczesny system ogrzewania oparty  
o moduły solarne i fotowoltaiczne. Dodatkowo zamontowana zosta-
ła nowoczesna wentylacja mechaniczna.  Inwestycja jest realizowana 
w ramach projektu „Przebudowa budynku na potrzeby przedszkola 
publicznego w sołectwie Pierściec w gminie Skoczów wraz z zakupem 
wyposażenia”. Inwestycja jest finansowana w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 
Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie, wartość projektu zamyka 
się kwotą: 3 775 787 zł, zaś dofinansowanie to 1 699 749 zł. W kolej-
nych dniach prace będą polegały na wyposażeniu sal i szatni, by we 
wrześniu dzieci z uśmiechem mogły rozpocząć edukację w nowym 
przedszkolu. 

– W związku z rozbudową przedszkola udało się także pozyskać do-
datkowe 454 tysiące złotych w ramach drugiego projektu na dodatkowe 
wyposażenie i zajęcia profilujące przedszkole w Pierśćcu jako artystyczne. 
W jego ramach sala dla najmłodszych zostanie wyposażona w nowe me-
ble, sprzęt dydaktyczny, instrumenty muzyczne oraz zabawki. Dzieci będą 
brały udział w zajęciach z doświadczania świata, arteterapii, muzykotera-

pii, dogoterapii, teatralnych, logopedycznych, integracyjno-adaptacyjnych 
oraz gimnastyki korekcyjnej. Dodatkowe środki pozwolą także na profi-
lowane w kierunku artystycznym dodatkowe zajęcia dla nauczycieli oraz 
zakup strojów ludowych dla dzieci. Rozmawialiśmy już o tym jakiś czas  
i wreszcie uda się to zrealizować – tłumaczy zastępca burmistrza  
Andrzej Bubnicki.

Tekst i zdjęcia: BPI

ŚWIADCZENIA NA NOWY
OKRES ZASIŁKOWY

Jak już wcześniej informowaliśmy, od 1 lip-
ca 2018 r. można składać elektroniczne wnio-
ski na świadczenia rodzinne, świadczenia  
z funduszu alimentacyjnego, świadczenia wy-
chowawcze – Rodzina 500+ oraz świadczenia 
–  Dobry Start 300+. 

W okresie od 1 do 23 lipca do Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Skoczowie wpłynęło 840 
wniosków o ustalenie prawa do świadczenia 
300+, z czego 745 wnioskodawców zosta-
ło pozytywnie rozpatrzonych. Świadczenie 
otrzymało 871 dzieci na łączną kwotę 261 
300,00 zł. Z otrzymanych danych dotyczących 
liczby uczniów z terenu naszej gminy wyni-
ka, że dotychczas złożone wnioski stanowią 
około 1/3 osób uprawnionych. We wskaza-
nym okresie złożono również 269 wniosków 

na świadczenie 500+ i wydano 164 decyzje.  
W pierwszej kolejności rozpatrywane były 
wnioski na drugie i kolejne dziecko, gdyż 
usługa E-Podatki, która umożliwia weryfika-
cję dochodów wnioskodawców za rok 2017, 
była dostępna dopiero od 1 sierpnia. 

Równocześnie przypominamy, że wnio-
ski w wersji papierowej można składać od 1 
sierpnia w siedzibie OPS-u w Skoczowie (ul. 
Morcinka 18) w godzinach pracy Ośrodka:
•	 poniedziałek, wtorek i czwartek – 7.00-

15.00,
•	 środa – 7.00-16,00,
•	 piątek – 7.00-14.00.

OPS

PRZYJMOWANIE
WNIOSKÓW:

Świadczenia rodzinne, fundusz 
alimentacyjny, świadczenie 500+  
z dochodem i świadczenie 300 +:

•	 w punkcie pierwszego kontaktu  
– biuro nr 1,

•	 w punkcie przyjmowania klientów 
na korytarzu – wejście główne do 
OPS-u.

Świadczenie 300 +, świadczenie 
500+ bez dochodu na drugie  

i kolejne dziecko:
•	 w biurze nr 11 – wejście boczne do 

OPS-u.

UWAGA! W dziale świadczeń  
rodzinnych – lokal usługowy  

ul. Morcinka 18/8 – wnioski nie 
będą przyjmowane.
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SKOCZOWIANIE
ODWIEDZILI SARDYNIĘ

W dniach 2-9 czerwca miała miejsce partnerska wizyta miesz
kańców Skoczowa na Sardynii. Skoczowianie odwiedzili miej
scowość Santa Teresa Gallura, a celem wyjazdu było nawiązanie 
współpracy. 

Wyjazd odbył się na zaproszenie burmistrza oraz Wydziału Pro
mocji Urzędu Miasta Santa Teresa Gallura i był częściowo sponso
rowany przez sardyńskiego inicjatora wyjazdu. Na Sardynię za-
proszono 10 uczniów największej  w powiecie  cieszyńskim  szkoły  
podstawowej  tj.  skoczowskiej  SP8 wraz z opiekunami. Uczniowie 
biorący  udział  w  wyjedzie  zostali  wytypowani  spośród uczniów  
posiadających  najwyższe średnie  na koniec  roku  szkolnego  oraz 
reprezentujący  gminę  w  różnorakich  konkursach przedmioto-
wych, artystycznych  i zawodach sportowych.

Plan wyjazdu został w całości opracowany przez sardyńskiego 
organizatora, a program przewidywał odwiedziny w Urzędzie Mia
sta i spotkanie z burmistrzem Santa Teresa Gallura, odwiedziny 
w miejscowej szkole i spotkanie z całą społecznością uczniowską 
i nauczycielami, spotkania z Polakami, którzy założyli rodziny i 
zamieszkują w Santa Teresa Gallura, zwiedzanie pobliskich plaż 
i kąpiel w morzu, a także zwiedzanie starówki i okolicznych cie- Fo

t. 
z 
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kawych miejsc. Wizyta była bardzo udana, a spore wrażenie na 
gospodarzach sprawiła prezentacja na temat Skoczowa oraz SP8. 
Nawiązano również wiele ciekawych znajomości, zaś konsekwen-
cją rozmów sekretarz gminy  Beaty  Macury, która uczestniczyła   
w  wyjeździe, będzie umowa o współpracy i wyjazdy uczniów z ko-
lejnych szkół na dofinansowaną wymianę.  

BPI

DOKUMENTY EUROPASS MOBILNOŚĆ ROZDANE
20 czerwca w Zespole Szkół 

Technicznych i Ogólnokształcą-
cych w Skoczowie odbyło się uro-
czyste rozdanie dokumentów 
Europass Mobilność uczniom 
biorącym udział w drugiej turze 
mobilności w ramach projektu 
Erasmus+ „Staże zagraniczne 
przyszłych techników – nowe 
doświadczenie szansą na sukces 
zawodowy”. Uczniowie w trakcie 
spotkania przedstawiali swo-
je prezentacje i filmy z pobytu  
w Rimini. 

Realizacja projektu zakoń-
czyła się 31 maja. Czterodniowe 
praktyki 32 uczniów klas II, III  
i IV technikum, kształcących się 
w zawodach technik handlo-
wiec oraz fototechnik, odbywały 
się w Rimini w firmach handlo-
wych i fotograficznych. Program 

praktyk został dostosowany do 
realizacji celów stażu oraz ocze-
kiwanych rezultatów i podle-
gał ewaluacji ECVET. Projekt 
umożliwił uczniom zetknięcie 
się z rzeczywistymi warunkami 
rynkowymi panującymi we wło-
skich firmach handlowych i fo-
tograficznych, co przełoży się na 
nowe doświadczenie zawodowe. 
Ważne było, aby stworzyć moż-
liwość poznania praktycznych,  
a zarazem europejskich rozwią-
zań w dziedzinie, w której zdo-
bywa kierunkowe wykształcenie 
młody człowiek. 

Dla przyszłych handlowców 
i fototechników ważny jest kon-
takt z klientem, a zakończony 
staż dał dodatkowo możliwość 
komunikacji z klientem obcoję-
zycznym, co przyczyniło się do 

obniżenia bariery językowej, 
szybkiego nabywania umiejęt-
ności komunikacyjnych oraz 
udoskonalenia znajomości spe-
cjalistycznego języka zawodowe-
go. Redagowanie sprawozdań  
i wpisów na profilu na Facebo-
oku w języku angielskim było 
dodatkowym narzędziem w roz-
wijaniu umiejętności językowych. 

Odbyły się w sumie cztery 
wycieczki – dwie do Wenecji  
i dwie do San Marino. Uczestnicy 
mieli możliwość spacerowania 
po pięknej plaży w okresie zimo-
wym i późnojesiennym oraz po-
znania sąsiedniej miejscowości – 
Riccione, słynnej pod względem 
wypoczynkowym. 

Praktyka zawodowa zorga-
nizowana w ramach programu 
Erasmus+ była nowym i cennym 

doświadczeniem zarówno dla 
uczniów, jak i ich opiekunów. 
Wpłynęła na ich rozwój pod 
względem zawodowym i języko-
wym. 

Dzięki nowym doświadcze-
niom uczestnicy stażu stali się 
bardziej pewni siebie i przekona-
ni o własnych umiejętnościach. 
Pewność siebie, otwartość i cie-
kawość otworzyła im drogę do 
podejmowania nowych wyzwań 
w przyszłości, a dodatkowym 
atutem udziału w projekcie był 
wzrost poziomu odpowiedzial-
ności podczas podejmowania 
nowych zadań i działań, otwar-
tości i wrażliwości międzykultu-
rowej.

Karina Rusok-Stanisławska
Koordynator projektu

W ubiegłym roku szkolnym w konkursie 
wzięły udział SP1, SP8 oraz SP w Ochabach 
i Pierśćcu. Uzyskano wsparcie w wysokości 
ponad 55 tysięcy złotych, a dzięki doposaże-
niu bazy dydaktycznej w tablice interaktywne, 
projektory czy monitory dotykowe, ucznio-
wie przeprowadzili innowacyjne na szczeblu 
szkoły projekty edukacyjne, zaś nauczyciele 
podnieśli swoje kompetencje podczas szko-
leń. Z kolei w obecnym roku szkolnym udział 
w konkursie wzięły pozostałe placówki: SP3 
w Skoczowie, SP w Pogórzu i SP w Kiczycach. 

Wnioski zostały pozytywnie ocenione i otrzy-
mały dofinansowanie w wysokości 42 tys. 
zł. Z początkiem nowego roku szkolnego do 
tych placówek dotrze sprzęt TIK i wzorem 
ubiegłego roku społeczność szkolna (ucznio-
wie i nauczyciele) będą rozwijać swoje kom-
petencje z wykorzystaniem innowacyjnego 
sprzętu. 

– Nie uciekniemy od nowych technologii. 
Dlatego wspólnie z dyrektorami placówek 
oświatowych robimy wszystko, aby w naszych 
szkołach było ich jak najwięcej. Z pozyskanych 

środków kupiliśmy sporo nowych tablic inte-
raktywnych, nowoczesnych projektorów, inte-
raktywnych monitorów dotykowych o przekąt-
nej powyżej 55 cali wraz z oprogramowaniem 
i nagłośnienie. 100 tysięcy na sprzęt w ciągu 
dwóch lat to dużo w kontekście innych gmin, 
ale i tak wciąż za mało. Dlatego będziemy kon-
sekwentnie walczyć o kolejne środki na infor-
matyzację oświaty – mówi Andrzej Bubnicki, 
zastępca burmistrza Skoczowa.

BPI

PRAWIE 100 TYSIĘCY NA SPRZĘT
Gmina Skoczów wykorzystuje pełnię możliwości w zakresie uzyskania dofinansowania na zakup sprzętu w ramach 

rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 
informacyjno-komunikacyjnych – aktywna tablica. 
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Zdjęcia: Rafał Raszka

PIERWSZY RAZ W SKOCZOWIE – IGRZYSKA KIDSGAMES
– KidsGames nie jest organizacją, ale między-

narodowym programem realizowanym dzięki 
współpracy lokalnych kościołów, szkół i klubów 
sportowych. Liderzy z różnych środowisk kulturo-
wych i wyznaniowych jednoczą się we wspólnym 
celu, skupiając uwagę całego miasta na dzieciach 
– informują organizatorzy Igrzysk Dziecięcych 
KidsGames, które rozpoczęły się w Skoczowie 
16 lipca i trwały przez cały tydzień. W organiza-
cję imprezy włączyły się różne wspólnoty wy-
znaniowie: parafie rzymskokatolickie, Parafia 
Ewangelicko-Augsburska im. Św. Trójcy, Kościół 
Zielonoświątkowy „Wspólnota Ewangelii” oraz 
Misja „Centrum Służby Życia”. Z kolei patrona-
tem honorowym objął wydarzenie burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, który zadbał, aby 
wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani meda-
lami ufundowanymi przez Urząd Miejski w Sko-
czowie. Wydarzenie wsparło również Miejskie 
Centrum Kultury „Integrator” zapewniając jego 
techniczną, sprzętową oraz akustyczną oprawę 
oraz Miejski Zarząd Oświaty, który wspomagał 
organizacyjnie nabór uczestników.

Huczna ceremonia otwarcia Igrzysk odby-
ła się 16 lipca na skoczowskim Rynku. Zgro-

madzonych przywitały piękne utwory w wy-
konaniu orkiestry dętej z Republiki Czeskiej,  
a w imieniu organizatorów – ks. Przemy-
sław Guzior z Parafii Matki Bożej Różańcowej  
w Skoczowie oraz Tomasz Błażowski. Głos za-
brał również zastępca burmistrza Skoczowa 
Andrzej Bubnicki, który wyraził ogromną apro-
batę dla idei igrzysk łączących różne wyznania 
we wspólnym spędzaniu czasu i zabawie. Za-
deklarował przy tym pełne poparcie władz Sko-
czowa dla tego rodzaju inicjatyw. Nie zabrakło 
też zapalenia znicza olimpijskiego, odśpiewania 
hymnu narodowego oraz wielu kolorowych 
balonów, które zostały wypuszczone do nieba. 
Przygotowano też ciekawy program artystycz-
ny: wystąpił zespół dziecięcy z Wisły, trębacz 
zagrał na ratuszowym balkonie pieśń „Cudow-
na Boża Łaska”, a zgromadzonych rozbawiły 
klauny. Odbyła się również próba bicia rekordu 
świata w... przenoszeniu wody rękami!

Po ceremonii otwarcia Igrzyska przeniosły 
się na Stadion Miejski im. R. Kukucza w Sko-
czowie, gdzie przez cały tydzień odbywały się 
różnorodne zajęcia sportowe, biblijne i nie tyl-
ko. Uczestnicy mogli na przykład wziąć udział  

w sztafecie, zagrać w piłkę nożną czy koszyków-
kę, rzucać frisbee, malować, śpiewać, tworzyć 
artystyczne przedmioty, a także wziąć udział 
w spotkaniach z policją oraz strażą pożarną. 
Mimo deszczowej pogody, wszyscy bawili się 
świetnie i chętnie brali udział w poszczególnych 
zadaniach i konkurencjach.

Zamknięcie imprezy, również w postaci 
uroczystej ceremonii, odbyło się w niedzielne 
popołudnie 22 lipca. Stadion i trybuny wypeł-
nione były zawodnikami, ich rodzinami oraz 
kibicami. Najpierw zawodnicy wraz z opieku-
nami zaprezentowali się w pochodzie wokół 
boiska, obejrzeć można było także występy 
artystyczne dzieci. Nie zabrakło ostatnich już  
w ramach Igrzysk zawodów sportowych oraz 
pożegnalnych przemówień zastępcy burmi-
strza, ks. Bogdana Wawrzeczko z Parafii Ewan-
gelicko-Augsburskiej im. św. Trójcy, ks. Przemy-
sława Guziora oraz Tomasza Błażowskiego. Na 
koniec wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani 
złotymi medalami.

BPI
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SPARTAKIADA JUŻ ZA NAMI
Rywalizacja była niezwykle zacięta, a atmosfera gorąca! Ostatecz-

nie na miejscu pierwszym uplasowała się drużyna z Pogórza (82 pkt), 
miejsce drugie zajęły Kowale (78 pkt), zaś na trzecim stopniu podium 
stanęli przedstawiciele Kiczyc (74 pkt). Kolejne miejsca przedstawia-
ły się następująco: Wiślica (68 pkt), Międzyświeć (62 okt), Čierne (61 
pkt), Urząd Miejski (59 pkt), Pierściec (57 pkt), Osiedle za Wisłą (50 
pkt), Hrádek (49 pkt), Osiedle Południe (47 pkt), Wilamowice (47 pkt), 
Bładnice (13 pkt), Harbutowice (45 pkt), Osiedle Górny Bór (45 pkt)  
i Ochaby (42 pkt). Zwycięzcom nagrody wręczył burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko.

Po zakończeniu zawodów i wręczeniu pucharów oraz dyplomów 
odbył się się festyn rodzinny, który poprowadził Sławomir Górniak 
S.G. Music, a wystąpili Tomasz Filipczak oraz Karolina „Perła” Lapczyk.

BPI

Dok. ze str. 1
Drodzy Mieszkańcy, bardzo dziękuję za udział w tegorocznej Spar-

takiadzie. Ta impreza co roku łączy całą naszą gminę. Mimo że tego 
dnia sołectwa ze sobą rywalizują, jest to zdrowa rywalizacja, pełna 
śmiechu i zabawy. W ten sposób pokazujemy, że jesteśmy razem i po-
trafimy wspólnie działać, bawić się i cieszyć.

Szczególne podziękowania kieruję w stronę organizatorów wyda-
rzenia i wszystkich, którzy przyczynili się do tego, by impreza się odbyła, 
a zwłaszcza: sołtysa i mieszkańców Pogórza – gospodarzy i zwycięzców 
tegorocznej Spartakiady, pracowników Urzędu Miejskiego w Skoczo-
wie, sołtysów, zawodników, gości z gminy Čierne na Słowacji oraz cze-
skiego Hrádka, prowadzącej imprezę sekretarz gminy Beaty Macury 
oraz głównego sędziego – Tomasza Urbańskiego, naczelnika Wydziału 
Organizacyjnego UM. Jednocześnie zapraszam na kolejną Spartakiadę 
za rok, gdzie ponownie będziemy mieli okazję spotkać się wszyscy ra-
zem i znowu wziąć udział we wspólnej zabawie.

Mirosław Sitko
Burmistrz Skoczowa

FUNDUSZE UNIJNE PRZEKRACZAJĄ GRANICE
Zdjęcia: Rafał Raszka

W zeszłym roku Skoczów ob-
chodził rocznicę 750-lecia istnie-
nia. Z kolei w tym roku podobny 
jubileusz świętuje Karwina w Re-
publice Czeskiej. Z tego właśnie 
powodu obydwa miasta pod-
jęły współpracę, realizując ra-
zem projekt „Wspólne obchody  
750- tej rocznicy założenia miast 
Skoczowa i Karwiny”, na które-
go realizację pozyskano łącznie 
kwotę 22 000 Euro.

Działania projektu skupiają 
się na życiu i historii miast, jed-
nak adresowane są również do 
młodszych mieszkańców obu 
gmin. W konkursie plastycznym 
„Bajkowy Skoczów i Karwina”, 
skierowanym do młodzieży 
szkolnej, wyróżniono 20 prac wy-
konanych różnymi technikami. 
Wśród nich znalazły się: rysunki, 
obrazy malowane farbami pla-
katowymi oraz dzieła tworzone 

techniką mieszaną. Od karwiń-
skich kopalń po tęczową fontan-
nę na skoczowskim Rynku – oka-
zało się, że wyobraźnia nie ma 
granic! Na specjalnym spotkaniu, 
które odbyło się 8 czerwca, komi-
sja wybrała 10 prac o bajkowym 
Skoczowie oraz 10 prac ukazują-
cych bajkową Karwinę. Zwycięz-
com przekazano komplety za-
proszeń do ochabskiego Dream 
Parku oraz do skoczowskiego 

Muzeum im. Gustawa Morcinka. 
Wejściówki obejmowały bilety 
dla nagrodzonych w konkursie 
oraz dla ich opiekunów.  

Serdecznie gratulujemy zwy-
cięzcom konkursu oraz skła-
damy podziękowania nauczy-
cielom, którzy zachęcili swych 
podopiecznych do wzięcia udzia-
łu w konkursie. 

Tekst i zdjęcia: BPI
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WAKACYJNE ZAJĘCIA NA PÓŁMETKU
Chociaż trwają wakacje,  

Biblioteka Publiczna w Skoczo-
wie działa pełną parą. Za nami 
już pierwszy miesiąc waka-
cyjnych spotkań i warsztatów 
dla najmłodszych czytelników  
w ramach „Wakacji z biblioteką”,  
a wśród nich dwa z czterech 
zaplanowanych zajęć pod 
wspólnym szyldem „Kosmiczne 
wakacje”. Pierwsze spotkanie no-
siło tytuł „Jak wygląda kosmos”,  
a jego uczestnicy zapoznali się  
z Holusiem, czyli kosmicznym 
pluszakiem, który wraz z gwiezd-
nym glutkiem przybył z odległej 
planety specjalnie po to, by od-
wiedzić Skoczów. Były to bardzo 
ciekawe zajęcia, podczas któ-
rych dzieci opowiadały, z czym 
kojarzy im się słowo „kosmos”, 
tworzyły historie związane  
z różnymi stworami i odległymi 
planetami oraz zagrały w „ko-
smiczne statki”. Z kolei drugie 
warsztaty, pod tytułem „Wyma-
rzona galaktyka”, były okazją 
do zapoznania się z nowymi 
technikami plastycznymi oraz 
narzędziami malarstwa, które 

następnie zostały wykorzystane 
podczas tworzenia abstrakcyj-
nych kosmicznych wizji.

Na tym jednak nie koniec, 
ponieważ w lipcu odbył się też 
szereg uwielbianych przez naj-
młodszych zajęć z cyklu „O rety! 
T@blety!”. Tym razem uczestni-
cy za pomocą różnych aplikacji 
dostępnych na tabletach mogli 
udać się w wirtualną podróż po 
kontynentach. Dowiedzieli się 
między innymi, jakie zwierzęta 
zamieszkują poszczególne re-
giony świata oraz zapoznali się  
z programem graficznym Canva, 
w którym zaprojektowali kolo-
rowe zakładki do książek oraz 
wakacyjne pocztówki. Wykazali 
się przy tym ogromną kreatyw-
nością i pomysłowością, tworząc 
niepowtarzalne prace, które na-
stępnie zostały wydrukowane. 
Zdobyte podczas zajęć nowe 
umiejętności mali czytelnicy bi-
blioteki z pewnością wykorzy-
stają w przyszłości!

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie

KOLEJNE ODWIEDZINY
PRZEDSZKOLAKÓW

25 lipca Filię nr 1 skoczowskiej biblioteki odwiedziły dzieci z Przed-
szkola Publicznego nr 3 w Skoczowie pod opieką nauczycielki Beaty 
Gajdzicy. Mali czytelnicy spotkali się z opiekującą się filią bibliotekarką 
Ewą Kapą, która opowiedziała im o Kubusiu Puchatku i jego przyja-
ciołach. Przedszkolaki poznały też przygody „Przyjaciół na zawsze” 
oraz dyskutowały o tym, jak można ciekawie spędzić wakacyjny dzień,  
w jakie zabawy można się pobawić oraz kim jest i jakie cechy posiada 
przyjaciel.

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie
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ROZTAŃCZONY FESTYN
Po raz kolejny w Parku im. F. Nowaka w Skoczowie Miejskie Cen-

trum Kultury „Integrator”, wraz z OSP Skoczów, zorganizowało za-
bawę festynową. Tradycyjnie w ostatnią sobotę lipca, przy znanych 
i lubianych przebojach muzycznych kilku dekad, bawiły się wszystkie 
pokolenia. Wypełniony po brzegi „parkiet” był dowodem na świetnie 
dobrany repertuar przez DJ-a Mario. Dodatkową atrakcją wakacyjnej 
zabawy tanecznej był pokaz tańca liniowego w wykonaniu „Gwiazd 
Szeryfa” – studentek Skoczowskiego Uniwersytetu III Wieku. Ogrom-
ne zainteresowanie festynem i tak duża frekwencja jego uczestników 
jednoznacznie wskazuje, że za rok o tej samej porze można oczekiwać 
„powtórki z tej rozrywki”!

Tekst i zdjęcie: MCK

KINO PLENEROWE MA 
CORAZ WIĘCEJ FANÓW!

Wakacyjna oferta Miejskie-
go Centrum Kultury „Integrator”  
w Skoczowie bardzo przypadła do 
gustu mieszkańcom i turystom 
odwiedzającym nasze miasto. Du-
żym zainteresowaniem cieszy się 
zwłaszcza Kino Plenerowe, które 
w tym roku odbywa się pod ha-
słem „Musicale wszech czasów”. 
Ze względu na aurę, pierwsza edy-
cja (zaplanowana na 29 czerwca) 
miała miejsce w Teatrze Elektrycz-
nym. Animacje dla dzieci odbywa-
ły się w holu kina oraz częściowo 
przed budynkiem. Oczywiście nie 
zabrakło bajek dla najmłodszych 
widzów i filmu dla dorosłych. Pod-
czas pierwszego Kina Plenerowe-
go można było zobaczyć film „Idol 
z ulicy”.

Z kolei 27 lipca pokazy plene-
rowe zostały zorganizowane już 
tradycyjnie w malowniczej scene-
rii parku na Górnym Borze. Tym 
razem dopisała zarówno pogoda, 
jak i widzowie! Gry i zabawy dla 

dzieci przygotowała grupa „Ani-
musie”, a w czasie projekcji dla 
najmłodszych na dużym ekranie 
pod chmurką przez godzinę moż-
na było oglądać bajki ze Studia 
Filmów Rysunkowych w Bielsku–
Białej. Druga odsłona kina plene-
rowego zakończyła się projekcją 
musicalu „Nine”.

Przed nami jeszcze dwie edy-
cje kina plenerowego. Program 
każdej z nich będzie podobny, 
czyli na początek zaproponujemy 
dzieciom zabawy z animatorami 
oraz godzinne pokazy bajek ze 
SFR w Bielsku-Białej. 31 sierpnia 
wyświetlimy musical „La La Land” 
(pokazowi towarzyszyć będą do-
datkowe atrakcje, przygotowane 
specjalnie na zakończenie waka-
cji), zaś 14 września proponujemy 
film-niespodziankę – czyli rewela-
cyjny amerykański musical z do-
borową obsadą gwiazdorską!

Tekst i zdjęcie: MCK

W Teatrze Elektrycznym w Skoczowie rusza nowy projekt, który 
niewątpliwie wzbogaci ofertę kulturalną gminy! Widzowie będą mogli 
nie tylko przyjść do kina na hity filmowe, ale również obejrzeć na du-
żym ekranie retransmisje koncertów, opery czy też baletu! 

Projekt składa się z dwóch etapów. Na początku w ofercie pojawią 
się retransmisje polegające na wyświetlaniu koncertów, oper i przed-
stawień teatralnych zarejestrowanych wcześniej w prestiżowych 
instytucjach kulturalnych na całym świecie. Będą to zatem opery  
z The Metropolitan Opera w Nowym Jorku, balet z Teatru Balszoj  
w Moskwie, wystawy z National Gallery w Londynie oraz Galerii Naro-
dowej w Oslo, przedstawienia z Royal National Theatre w Londynie, 
koncerty z Filharmonii  Berlińskiej i spektakle z Comédie-Française 
w Paryżu. Drugi etap zakłada wprowadzenie do repertuaru Teatru 
Elektrycznego transmisji na żywo. Sygnał cyfrowy, dzięki przekazowi 
satelitarnemu, dociera do odbiorcy tylko z kilkusekundowym opóź-
nieniem, więc śmiało można wyświetlać wieczorem „dziejące się” wła-
śnie w Londynie przedstawienie, czy nawet popołudniowy spektakl 
z Metropolitan Opery w Nowym Jorku. Różnica czasowa nie stanowi 
tutaj najmniejszego problemu. 

Retransmisje i transmisje mają wiele zalet, które zachęcają widzów 
do udziału w tego typu wydarzeniach. Spektakle prezentowane są  
z polskimi napisami, a podczas przerw w transmisji kamera zagląda 
za kulisy i na sale prób. Można też posłuchać wywiadów z artystami 

występującymi w przekazywanym na żywo przedstawieniu. Po za tym 
operatorzy kamer śledzą także zmiany dekoracji, których dokonuje 
świetnie wyszkolona armia pracowników sceny – tego wszystkiego 
nie mogą zobaczyć widzowie zasiadający na widowni!

Sala kinowa skoczowskiego kina idealnie nadaje się do realizacji 
tego przedsięwzięcia. Sprzyja temu zarówno amfiteatralny układ wi-
downi, system nagłośnienia Dolby Surround, jak również jakość obra-
zu w rozdzielczości 2K. 

– Projekt ruszył 6 sierpnia od wyświetlenia rewelacyjnego koncertu 
z Maastricht w wykonaniu Andre Rieu i Orkiestry Johanna Straussa „Amo-
re – mój hołd dla miłości”. Bilety na to wydarzenie rozeszły się błyska-
wicznie, co pokazało, że zapotrzebowanie na udział w tego typu wyda-
rzeniach kulturalnych jest bardzo duży! Już teraz zapraszam na kolejną 
retransmisję, która odbędzie się 3 września o godz. 18.00. Wyświetlimy 
wówczas spektakl baletowy z Teatru Balszoj w Moskwie „Romeo i Julia”. 
Kolejne tytuły będą pojawiały się na plakatach, na stronie organizatora, 
czyli Miejskiego Centrum Kultury „Integrator” w Skoczowie, zatem zachę-
cam do śledzenia naszej oferty. Dzięki nowemu pomysłowi –  co miesiąc – 
chociaż na dwie godziny przeniesiemy się w kręgi wspaniałego światowe-
go malarstwa, teatru i muzyki – mówi Edyta Molęda, kierownik Teatru 
Elektrycznego w Skoczowie. 

MCK

KONCERT, OPERA, A MOŻE... BALET?
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8 lipca zainaugurowano Dni Lipowe  
w Harbutowicach. Okazja była szczególna – 
sołectwo świętuje w tym roku swoje 500-le-
cie! Tego dnia atmosfera w Harbutowicach 
była niezwykle miła i rodzinna. Burmistrz 
Skoczowa Mirosław, wraz z sołtys Harbuto-
wic Haliną Romańską, otworzyli w Domu Rol-
nika wystawę fotograficzną przedstawiającą 
historyczne i współczesne oblicze sołectwa 
autorstwa Karola i Pawła Śliwki, a także prze-
kazali dzieciom, które udzieliły poprawnej 
odpowiedzi w konkursie dotyczącym historii 
Skoczowa, nagrody w postaci książek „Ele-
mentarz młodego Polaka”. Podczas wyda-
rzenia wystąpiła też grupa tańców liniowych 
Skoczowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-

ku, a także Orkiestra Dęta „Glorieta” z Jawo-
rza. Chętni mogli również zrobić sobie zdjęcie 
z drewnianym Lipkiem.

Przez cały tydzień można było korzystać  
z różnych ciekawych inicjatyw. W poniedzia-
łek, wtorek i środę Halina Szotek przedsta-
wiała wykłady historyczne na temat Harbu-
towic, a tuż po nich odbywały się koncerty. 
W czwartek – dzięki Stowarzyszeniu Koło Go-
spodyń Wiejskich – można było zagrać w Do-
bble oraz zaangażować się w animacje tańca 
liniowego, a później wysłuchać koncertu pu-
zonowego. Z kolei w piątkowe popołudnie 
odbyły się LIPTONY – młodzieżowe rozgryw-
ki w piłkę nożną. W trakcie imprezy grał DJ  
i wszyscy uczestnicy mogli się pobawić przy 

świetnej muzyce. Amatorzy strzelania mogli 
natomiast wziąć udział w konkursie strzelec-
kim zorganizowanym w Domu Rolnika. 

Na zakończenie Dni Lipowych odbył się fe-
styn, podczas którego wystąpili Zespół Pieśni 
i Tańca „Goleszów” oraz zespół Lokomotywa 
Band. Podczas obchodów 500-lecia Harbu-
towic można też było przez cały czas kosz-
tować przepysznych specjałów kulinarnych 
przygotowanych przez KGW. Warto też przy 
okazji wspomnieć, że na 11 listopada plano-
wane jest odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
szczególne daty i wydarzenia w historii Har-
butowic.

BPI

HARBUTOWICE ŚWIĘTUJĄ 500-LECIE!

RYNEK PEŁEN SMAKÓW
W dniach 20-22 lipca skoczowski Rynek opanowały food-truc-

ki, czyli pojazdy, w których można było zakupić różne, nieraz egzo-
tyczne potrawy, słodkości i napoje. Na zgłodniałych czekały burgery  
(w tym ze strusia!), pierogi, pizza, ziemniaki z dodatkami, frytki, jedzenie 
meksykańskie, lody, churritos z różnymi sosami, gofry, wata cukrowa, 
lemoniady, kawa, czekolada… Każdy mógł znaleźć coś dla siebie!

Pogoda, po kilku dniach chłodu i opadów deszczu, dopisywała – 
słońce nie opuszczało nas aż do niedzielnego popołudnia. Jednak po-
gorszenie warunków atmosferycznych nie miało większego wpływu na 
ilość osób, które korzystały z wydarzenia – cały czas skoczowski Rynek 
był oblegany przez mieszkańców gminy.

Tekst i zdjęcie: BPI

LAWENDOWE ŻNIWA
12 lipca na Górnym Borze w Skoczowie odbyły się pierwsze lawen-

dowe żniwa. Mieszkańcy osiedla ścinali kwiatostany lawendy, które do-
tąd zdobiły park przy stawach. Każdy, kto przybył na „lawendobranie”, 
zabrał ze sobą do domu woreczek pełen świeżego, niepowtarzalnego 
zapachu.

Pomysł na pola lawendy, zainicjowany przez działaczy z Osiedla Gór-
ny Bór, przypadł do gustu wszystkim mieszkańcom gminy. Włodarze 
miasta również brali udział w tych pierwszych, pachnących żniwach. 

Osoby, które spóźniły się na wydarzenie, zapraszamy na kolejne 
akcje zabierania lawendy. Czwartkowe żniwa nie zniszczyły plantacji – 
będzie ona rozrastać się nadal, ciesząc oczy i nosy spacerujących po 
parku na Górnym Borze.

BPI

Zdjęcia: Rafał Raszka
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RODZINNA ZABAWA 
W WIŚLICY

14 lipca przy boisku w Wiślicy zorganizowano festyn rodzinny. 
Na najmłodszych czekały dmuchańce, bańki mydlane, malowanie 
twarzy, animacje oraz konkursy. Co odważniejsi mogli spróbować 
swoich sił w strzelaniu z łuku, powodzeniem cieszyły się również 
wszystkie konkurencje w rzutach do celu. 

Za udział w konkursie organizatorzy festynu przygotowali na-
grody rzeczowe. Skakanki, frisbee, piłki – większe, mniejsze i te „do 
gry w nogę” z pewnością się przydadzą. Mamy przecież wakacje! 
Dodatkowo wokół placu zabaw dzieciaki mogły pojeździć na me-
chanicznych konikach, czekały na nie warsztaty twórcze oraz za-
bawy z chustą. 

Niezastąpieni strażacy urządzili konkurs strącania przedmiotów 
strumieniem wody, więc dzieci miały okazję poczuć się jak praw-
dziwi strażacy. Ogromny hełm strażacki i ogromne kalosze doda-
wały konkurencji autentyczności, wzbudzając jednocześnie salwy 
śmiechu – dla dzieciaków wielkie buty i hełm spadający na oczy 
był nie lada utrudnieniem. Młodzież z OSP w Wiślicy przygotowała  
z kolei pokaz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym. 

Całości festynu doglądał gospodarz – sołtys Wiślicy Jan Zabłocki. 
Na festyn przybyli również między innymi: burmistrz Skoczowa Mi-
rosław Sitko, jego zastępca Andrzej Bubnicki (który później wręczał 
nagrody uczestnikom konkursów oraz rodzicom zaangażowanym 
w przygotowanie imprezy), sekretarz gminy Beata Macura, Monika 
Szyndler – sołtys Pierśćca, Ryszard Drózd – sołtys Wilamowic oraz 
radna Michalina Gociek-Salomon. Na imprezie pojawili się także 
strażacy z drużyny piłkarskiej OSP Wiślica, którzy tego samego dnia 
w Międzyświeciu zdobyli puchar za zajęcie drugiego miejsca w roz-
grywkach drużyn OSP gminy Skoczów.

Tekst i zdjęcia: BPI



13Sierpień 2018

JUBILEUSZ WSPÓLNOTY DLA SKOCZOWA
14 lipca świętowano 20-lecie 

Stowarzyszenia Wspólnota dla 
Skoczowa. Podczas jubileuszowe-
go spotkania burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko oraz Roman Ko-
hut, komendant Miejsko-Gmin-
nego Związku OSP Skoczów 
wspierającego działania stowa-
rzyszenia, złożyli na ręce prezesa 
WDS Jana Szczypki listy gratula-
cyjne. Na spotkanie zaproszono 
także poprzednich prezesów sto-
warzyszenia – Zbigniewa Chmiela 
i Józefa Żertkę oraz członka WDS, 
a zarazem byłego burmistrza Sko-
czowa, Jerzego Malika. Prezes Jan 
Szczypka podziękował za wspie-
ranie działań Stowarzyszenia, zaś 
wszyscy członkowie WDS otrzy-
mali listy gratulacyjne. Szczególne 
wyróżnienia za długoletnią dzia-
łalność otrzymali: Kazimierz Chra-
pek (20 lat), Władysław Walter 
Orawski (20 lat) oraz Feliks Bojda.

Działające od 1998 r. Stowa-
rzyszenie Wspólnota dla Skoczo-
wa już na stałe wpisało się w karty 
historii skoczowskiej gminy. Jego 
najważniejsze cele to: wspieranie 
działalności samorządu teryto-
rialnego gminy Skoczów na rzecz 
demokracji lokalnej, promowa-
nie wśród mieszkańców postaw, 
inicjatyw i działań sprzyjających 
rozwojowi gminy Skoczów, po-
pularyzowanie turystyki, form 
aktywnego wypoczynku oraz 
walorów flory i fauny gminy Sko-
czów, popularyzowanie tradycji 
ludowych, integrowanie lokal-
nego społeczeństwa poprzez 
prowadzenie wielokierunkowych 
działań, wspieranie rozwoju spo-
łeczeństwa pomocy społecznej  
i działanie na rzecz poprawy sy-
tuacji osób potrzebujących po-
mocy, wystawianie kandydatów  
w wyborach samorządowych 
zgodnie z ordynacją wyborczą.

Stowarzyszenie działalność 
opiera głównie na organizowaniu 
imprez sportowo-rekreacyjnych, 
które są adresowane do szeroko 
rozumianej rzeszy mieszkańców 
gminy Skoczów oraz do turystów. 
Nie sposób wymienić ilości oraz 
rodzaju imprez organizowanych, 
a także różnych inicjatyw na prze-
strzeni 20 lat działalności. Poniżej 
prezentujemy najważniejsze daty 
z życia Stowarzyszenia:
•	 1998 – powołanie Stowarzysze-

nia Wspólnota dla Skoczowa,
•	 1998 – pierwszym prezesem 

Stowarzyszenia zostaje Zbi-
gniew Chmiel,

•	 1998-2008 – organizacja Sko-
czowskich Bali Karnawałowych 
– 10 bali,

•	 1999 – członek Stowarzyszenia 
Jerzy Oskar Malik zostaje burmi-
strzem Skoczowa. Członkowie 
WDS zdobyli 10 mandatów, zaś 
przewodniczącym Rady Miej-
skiej zostaje Kazimierz Chrapek,

•	 2002 – prezesem Stowarzysze-
nia zostaje Jerzy Żertka,

•	 2003 – ponownie burmistrzem 
Skoczowa zostaje Jerzy Oskar 
Malik, a członkowie zdobywają 
5 mandatów w Radzie Miej-
skiej,

•	 2005 – prezesem Stowarzy-
szenia zostaje Jan Szczypka  
– w tym samym roku następuje 
reaktywowanie zlotów rowe-
rowych pod hasłem „Poznaj 
gminę Skoczów”, których ce-
lem jest propagowanie sołectw 
gminy i bezpiecznych ścieżek 
rowerowych. Z tej okazji wyda-
no specjalne broszury o historii 
sołectw, które opracował Wła-
dysław Walter Orawski,

•	 2006 – uruchomienie strony 
internetowej Stowarzyszenia 
www.wds.skoczow.pl – z inicja-
tywy prezesa Jana Szczypki,

•	 2006 – udział w wyborach sa-
morządowych – członkowie 
Stowarzyszenia WDS zdobywa-
ją 6 mandatów w Radzie Miej-
skiej,

•	 2007 – powołanie komitetu  
w sprawie uzyskania osobo-
wości prawnej oraz rejestracji  
w KRS dla Stowarzyszenia. Ko-
mitet tworzą: Kazimierz Chra-
pek – sprawy rejestracyjne, Wła-
dysław Walter Orawski – pisma i 
wnioski, sekretarz – Jan Szczyp-
ka – opracowanie Statutu. Po-
nadto: złożenie pierwszego 
grantowego wniosku do UM w 
celu pozyskania środków na or-
ganizację 1. Skoczowskiego Ro-
dzinnego Rajdu Rowerowego,

•	 2008 – 10-lecie Stowarzysze-
nia WDS: 14 kwietnia 2008 r. 
Stowarzyszenie zostało zare-
jestrowane w KRS i uzyskało 
osobowość prawną, natomiast 
6 września 2008 r. przeprowa-
dzono 1. Skoczowski Rodzinny 
Rajd Rowerowy, w którym wzię-
ło udział 150 osób,

•	 2009 – prezesem Stowarzy-
szenia ponownie zostaje Jan 
Szczypka (2. kadencja). Nawią-
zano współpracę z Chrześci-
jańską Służbą Charytatywną  
w Skoczowie (1 maja 2009 r. – 
organizacja 1. Marszu po Zdro-

•	 08.08	 Familia Centrum
•	 09.08	 Na Górnym Borze
•	 10.08	 Apteka Niskich Cen
•	 11.08	 Twoja Apteka
•	 12.08	 Na Górnym Borze 
•	 13.08	 Zdrowit
•	 14.08	 Dbam o Zdrowie
•	 15.08	 Isofarm 
•	 16.08	 Centrum za Wisłą
•	 17.08	 Przy Pomniku
•	 18.08	 Vademecum
•	 19.08	 Familia Centrum
•	 20.08	 Na Górnym Borze
•	 21.08	 Apteka Niskich Cen
•	 22.08	 Twoja Apteka
•	 23.08	 Na Górnym Borze
•	 24.08	 Zdrowit
•	 25.08	 Dbam o Zdrowie 
•	 26.08	 Isofarm 
•	 27.08	 Centrum za Wisłą
•	 28.08	 Przy Pomniku
•	 29.08	 Vademecum
•	 30.08	 Familia Centrum
•	 31.08	 Na Górnym Borze

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, 
tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, 

tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b

tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, 
tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, 

tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, 
tel. 607 903 999

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25,

tel. 33 472 03 32

wie – wspólnie z ChSCh, 4 listo-
pada 2009 r. – powstanie przy 
Stowarzyszeniu klubu „Włóczy-
kije”, do którego należało 15 
osób – obecnie „Włóczykije” są 
samodzielnym stowarzysze-
niem),

•	 2010 – udział w wyborach sa-
morządowych – członkowie 
Stowarzyszenia WDS zdobywa-
ją 6 mandatów w Radzie Miej-
skiej,

•	 2013 – prezesem Stowarzy-
szenia po raz trzeci zostaje Jan 
Szczypka,

•	 2014 – opracowanie i wdroże-
nie projektu pod nazwą „Wir-
tualny spacer po Skoczowie”, 
którego inicjatorem był prezes 
WDS Jan Szczypka. Projekt zo-
stał sfinansowany ze środków 
Stowarzyszenia WDS, UM Sko-
czów i Krytej Pływalni „Delfin” 
w Skoczowie. „Wirtualny spa-
cer” został przekazany na rzecz 
UM w Skoczowie – obecnie jest 
dostępny na stronie Skoczowa 
oraz na stronie Stowarzyszenia 
WDS,

•	 2014 – udział w wyborach sa-
morządowych – członkowie 
Stowarzyszenia zdobywają 4 
mandaty w Radzie Miejskiej. 
Przewodniczącym RM zostaje 
Rajmund Dedio,

•	 2017 – Prezesem Stowarzysze-
nia zostaje Jan Szczypka (4. ka-
dencja),

•	 2017 – udział Stowarzyszenia 
w obchodach 750-lecia Miasta 
Skoczowa (1. Międzynarodowy 
Turniej Siatkówki – wspólnie 
z ChSCh, 9. Skoczowski Marsz 
po Zdrowie – marsz na Kapli-
cówkę, Ogniska Sobótkowe – 
wspólnie z PTTK, Jubileuszowy 
X Skoczowski Rodzinny Rajd 
Rowerowy).
Stałe imprezy Stowarzyszenia 

to: kulig członków i sympatyków 
Stowarzyszenia WDS – styczeń 
lub luty, smażenie jajecznicy  
w okolicach Zielonych Świąt, 
udział członków w obchodach 
Święta Narodowego 3 maja, re-
alizacja Skoczowskiego Marszu 
po Zdrowie – wspólnie z ChSCh, 
realizacja Skoczowskiego  Rodzin-
nego Rajdu Rowerowego – wrze-
sień, Święto Ziemniaka – piecze-
nie placków – wrzesień, udział  
w obchodach Święta Niepodległo-
ści 11 listopada, przedświąteczne 
spotkanie opłatkowe – grudzień. 
Okazjonalna współpraca: Ochot-
nicza Straż Pożarna w gminie 
Skoczów – Miejsko-Gminny ko-
mendant Roman Kohut, Koła Go-
spodyń Wiejskich, PTTK oddział  
w Skoczowie, Stowarzyszenie 
„Ochabianie”, Stowarzyszenie 
„Włóczykije”, sołtysi gminy Sko-
czów.

Jan Szczypka
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14 lipca odbył się w Międzyświeciu Turniej Piłkarski OSP Gmi-
ny Skoczów o Puchar Burmistrza. Zorganizowały go: Ochotnicza 
Straż Pożarna w Międzyświeciu na czele z prezesem – sołtysem 
Międzyświecia Rafałem Ludką, Rada Sołecka oraz lokalne Koło Go-
spodyń Wiejskich. W zawodach wzięli udział strażacy z następują-
cych jednostek: OSP Skoczów, OSP Międzyświeć, OSP Wiślica, OSP 
Pogórze, OSP Kiczyce, OSP Kowale oraz OSP Ochaby. W klasyfikacji 
generalnej najlepsi okazali się strażacy z OSP Pogórze, tuż za nimi 
uplasowała się OSP Wiślica, a trzecie miejsce zajęli gospodarze tur-
nieju. Nagrody zwycięzcom wręczał burmistrz Mirosław Sitko.

Po turnieju rozpoczął się festyn sołecki, a świetną zabawę przy 
muzyce zapewnił DJ S.G. MUSIC Sławomir Górniak. Na zgłodnia-
łych czekało pyszne jedzenie serwowane przez KGW – placki z wy-
rzoskami, kiełbasa z grilla oraz zimne napoje. Razem z organiza-
torami dziękujemy wszystkim za udział w wydarzeniu – zarówno 
uczestnikom turnieju, którym serdecznie gratulujemy wyników, 
jak i kibicom.

BPI

SKOCZOWSKIE DRUŻYNY OSP 
WALCZYŁY O PUCHAR BURMISTRZA

W pierwsza sobotę lipca  
w Ośrodku Jeździeckim „Hu-
bertus” w Międzyświeciu roze-
grano zawody w skokach przez 
przeszkody. To już trzecie za-
wody organizowane w ośrod-
ku i wszystko wskazuje na to, 
że nie ostatnie! Atmosfera na 
zawodach była fantastyczna, 
a widownię niemal w połowie 
stanowiły zachwycone końmi 
dzieci. Z roku na rok przybywa 
również uczestników. Tym ra-
zem przyjechało około sześć-
dziesiąt par. 

Jednym z konkursów był 
„Mój pierwszy start”, gdzie pró-
bowali swoich sił jeźdźcy, któ-
rzy dopiero zaczynają swoją 
przygodę ze sportem konnym. 
Kategorie zróżnicowano pod 
względem trudności. W kate-
gorii 50 cm wygrała Angelika 
Jaskuła na koniu Romina, w ka-
tegorii 70 cm zwyciężyła para 
Martyna Kot na koniu Malina. 
W konkursie 90 cm wygrała  
z kolei Klaudia Naugebauer na 
koniu Laura.

W konkursie głównym (100 
cm) o Puchar Burmistrza Mia-
sta Skoczowa pierwsze miejsce 
zajęła Angelika Jaskuła na koniu 
Romina, para reprezentująca 
Ranczo pod Jaskółczym Gniaz-
dem. Sędzią głównym była Ka-
tarzyna Zawalska-Furtak, która 

podkreśla, że nie zwycięstwo 
jest ważne, ale sam start w za-
wodach.

Aby pokazać piękno tej dys-
cypliny, organizatorzy impre-
zy – Katarzyna i Wiesław Wie-
sner – przygotowali również 
konkurencję w formie pokazu 
Potęga skoku, najbardziej wi-
dowiskowy konkurs rozgrywa-
ny na parkurach całego świata. 
Przeszkodę o wysokości 150 cm 
pokonał Embassy Bassy w pa-
rze z ochabianką Moniką Dudą. 
W Potędze skoku chodzi o pod-
noszenie wysokości przeszko-
dy, którą koń i jeździec muszą 
pokonać. Prowadzący zawody 
Bogdan Kuchejda, prezes Ślą-
sko-Opolskiego Związku Ho-
dowców Koni, przybliżył histo-
rię tej konkurencji. W konkursie 
startują tylko konie dojrzałe, re-
kord świata na najwyższy skok 
konia wynosi 2,47 m! Przeszko-
dę taką pokonał kapitan Alber-
to Larraguibel Morales na koniu 
Huaso 5 lutego 1949 r. w San-
tiago w Chile. Do dziś rekord nie 
został pobity.

Zawody z zainteresowaniem 
śledzili także: zastępca burmi-
strza Andrzej Bubnicki, sekre-
tarz Beata Macura oraz żona 
burmistrza Iwona Sitko.

Tekst i zdjęcia: BPI

JEŹDZIECKIE ZMAGANIA
Zdjęcia: Rafał Raszka
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Lipiec rozpoczął się zawo-
dowymi zmaganiami. W dwóch 
kategoriach zawodów (grunt 
oraz spławik) o Puchar Burmi-
strza Miasta Skoczowa wzięło 
udział ponad 40 zawodników! 
Łowiono na stawie Michnik,  
a zawodnikom, oprócz umiejęt-
ności, musiało dopisać trochę 
szczęścia. 

Jak to często bywa, ryby mają 
swoje ulubione miejsca i kiedy 
w dzień powszedni wędkarze 
mogą zajmować dobre stano-
wiska w pierwszej kolejności, to 
na zawodach trzeba najpierw 
dobre miejsce wylosować. Po-
tem to już czysta rywalizacja  
i popis umiejętności.

W zawodach zorganizowa-
nych przez Koło PZW Skoczów 
przy ocenie w obu kategoriach 
brana była łączna waga zło-

wionych ryb. Po ważeniu ryby 
wypuszczano z powrotem do 
stawu. Ostatecznie w katego-
rii „Grunt” zwyciężył Andrzej 
Bartkowiak, który złowił ryby  
o łącznej wadze 5,58 kg. Dwa 
razy tyle ważyły ryby złowio-
ne w kategorii „Spławik” przez 
Leszka Ciołeckiego, co dało mu 
pewną wygraną.

W imieniu organizatorów 
serdecznie gratulujemy zwy-
cięzcom oraz wszystkim uczest-
nikom zawodów! Zachęcamy 
również do odwiedzania ochab-
skiej żwirowni, gdzie wśród 
ciszy i w cieniu drzew można 
w pełni zrelaksować się, a przy 
okazji złowić taaaką rybę! Co 
zresztą potwierdzają ostatnie 
zawody...

Tekst i zdjęcie: BPI

W dniach 5-7 lipca w Stadninie Koni w Ochabach odbywały się 
zawody w ujeżdżaniu: międzynarodowe zawody, Mistrzostwa Polski 
Młodzików i Juniorów na Kucach oraz Puchar Polski na Kucach. Ogó-
łem przeprowadzono aż 39 konkursów o zróżnicowanym stopniu 
trudności! Zawodnicy przybyli z różnych zakątków świata, w tym m.in. 
z RPA czy Tajlandii. Z kolei w komitecie organizacyjnym wydarzenia 
zasiedli: Piotr Czakański, Andrzej Sałacki, Daniel Karpiński, Dorota 
Karpińska. Jury stanowili: Sławomir Pietrzak (przewodniczący), Simo-
na Fialova, Agnieszka Majewska, Bernard Maurem, Vincenzo Truppa, 
Ilja Vietor, Maria Colliander.

7 lipca wręczano wyróżnienia laureatom zawodów. Wśród nagra-
dzających był m.in. burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, który objął 
zawody Patronatem Honorowym oraz starosta powiatu cieszyńskie-
go Janusz Król. Klasyfikacja przedstawiała się następująco: najlepszy 
wynik na zawodach zdobyła Ilona Janas startująca na gniadym ogie-
rze Lord Django. Podczas czwartkowego konkursu PSG CDI 3* para 
ta uzyskała wynik 73,627%. W sobotnim konkursie Int 1 FS CDI3* rów-
nież uzyskali wysoki wynik (72,300%). Drugi wynik na zawodach uzy-
skała para reprezentująca Rosję – Regina Isachkina i Sun of May Life, 
która w sobotnim konkursie GP FS CDI3* uzyskała wynik 73,175%. 
Świetne wyniki uzyskała Natalia Plata startująca na gniadym Hot Cho-
colate, która we wszystkich przejazdach uzyskała wyniki powyżej 70%. 
Para ta zwyciężyła w klasyfikacji końcowej Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych na Kucach. Wśród młodzików najlepsza okazała się Mar-
ta Karnabal startująca na ciemnogniadym wałachu Antony Hopkins. 
Drugie miejsce zajęli Taja Zoll i Ksantia, a trzecie Ewa Macieszczak  
i Pasjonata Aureus. W Mistrzostwach Polski Juniorów na Kucach zwy-
ciężyła Tatiana Bierieżnow startująca na izabelowatym Gluckspilz 17. 
Kolejne miejsca zajęli Ewa Golubińska i Zofia Baran na Summersby.

BPI

MIĘDZYNARODOWE ZAWODY 
W OCHABSKIEJ STADNINIE
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Fot. z archiwum UM

DZIEJE SIĘ W GMINIE

•	 4.07-17.08 – wystawa twórczości abstrak-
cyjnej Krystyny Prządki „Malarskie przesła-
nie”. Miejsce: Galeria ARTadres. Organiza-
tor: MCK „Integrator”.

•	 17.08 godz. 17.00 – finisaż wystawy twór-
czości abstrakcyjnej Krystyny Prządki „Ma-
larskie przesłanie”. Organizator: MCK „Inte-
grator”.

•	 21.08 godz. 9.00 – „Kosmiczne maski” – za-
jęcia plastyczne w ramach „Kosmicznych 
wakacji w bibliotece”. Miejsce: Biblioteka 
Publiczna w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9. 
Obowiązują zapisy.

•	 24.08 godz. 18.00 – otwarcie wystawy 
twórczości Anny Dadak i Aleksandry Płon-
ki „Rad dość z malarstwa”. Miejsce: Galeria 
ARTadres. Wystawa czynna do 28 wrze-
śnia. Organizator: MCK „Integrator”.

•	 25.08 – Piknik historyczny w Pogórzu. Miej-
sce: Pogórze.

•	 25.08 godz. 10.00-22.00 – Ochabskie Papa-
je 2018. Miejsce: Skansen Ochaby.

•	 26.08 godz. 9-15.00 – Zawody Wędkarskie 
w Pogórzu. Miejsce: Pogórze. Organizator: 
Koło PZW „Beskid” Pogórze.

•	 26.08 godz. 17.00 – X Wieczory Muzyki Or-
ganowej i Kameralnej: Wieczór Trzeci. Wo-
kalnie i instrumentalnie. Miejsce: Parafia 
NMP Królowej Polski w Pogórzu.

•	 28.08 godz. 9.00 – „Mieszkańcy kosmosu – 
origami bryłowe” – zajęcia plastyczne w ra-
mach „Kosmicznych wakacji w bibliotece”. 
Miejsce: Biblioteka Publiczna w Skoczowie, 
ul. Mickiewicza 9. Obowiązują zapisy.

•	 31.08 godz. 18.00 – Kino Plenerowe. Miej-
sce: Park na Górnym Borze. Organizator: 
Miejskie Centrum Kultury „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

•	 1-2, 7, 9.08 godz. 17.00, 3-5.08 godz. 17.15, 
3-5.08 godz. 15.00 – „Iniemamocni 2” – du-
bbing, reż. B. Bird, animacja/przygodowy, 
USA, 2018, 118 min.

•	 1-9.08 godz. 19.30 – „Ocean’s 8” – napisy 
, reż. G. Ross, komedia kryminalna, USA, 
2018, 110 min.

•	 10-16.08 godz. 17.00 – „Co w trawie pisz-
czy” – dubbing, reż. A. Kringds, animacja /
komedia/przygodowy, Francja /Luksem-
burg, 2017, 88 min.

•	 10-16.08 godz. 19.00 – „Dziedzictwo Here-
ditary” – napisy, reż. A. Aster, dramat/hor-
ror, USA, 2018, 126 min.

•	 17-23.08 godz. 17.00 – „Człowiek, który 
zabił Don Kichota” – napisy, reż. T. Gilliam, 
przygodowy/sci-fi, Hiszpania/Portugalia/
Wielka Brytania, 2018, 132 min.

•	 17-23.08 godz. 19.30 – „Samson – wybrany 
przez Boga” – napisy, reż. B. MacDonald, 
dramat/akcja, RPA/USA, 110 min.

•	 24-29.08 godz. 17.00 – „Berek” – napisy, 
reż. J. Tomsic, komedia, USA, 2018, 90 min.

•	 24-29.08 godz. 19.00 – „303 Bitwa o Anglię” 
– napisy, reż. D. Blair, dramat/wojenny, Pol-
ska/Wielka Brytania. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31
teatrelektryczny@gmail.com

MCK „Integrator” zastrzega sobie prawo do 
zmian w repertuarze.

ZAGRAJĄ W MISTRZOSTWACH POLSKI!
Doskonale spisały się siatkarki z KS „Siat-

karz Beskid” Skoczów w Półfinałach Mi-
strzostw Polski w Siatkówce Plażowej Mło-
dziczek. Drużyna w składzie Małgorzata 
Ciężkowska i Karolina Gandor zajęła 4. miej-
sce w odbywającym się w dniach 13-15 lipca 
w Starym Sączu turnieju półfinałowym! Dro-
ga do pierwszej czwórki nie była łatwa. Na 
początku podopieczne trenera Janusza Ma-
cury zwyciężyły z mistrzyniami województwa 
opolskiego. W drugim meczu uległy zwycięż-
czyniom całego turnieju – drużynie z Wielicz-

ki. W kolejnych trzech meczach dziewczyny 
spod Kaplicówki wyeliminowały kolejno: 
mistrzynie woj. dolnośląskiego, mistrzynie 
śląska i mistrzynie małopolski. W meczu pół-
finałowym drużyna ze Skoczowa ponownie 
uległa późniejszym zwyciężczyniom, a w fi-
nale pocieszenia dziewczyny uległy gospoda-
rzom w tie-breaku na przewagi 14-16. Warto 
dodać, że dziewczyny ze Skoczowa były rok 
młodsze od większości uczestniczek turnieju!

Janusz Macura

OGÓLNOPOLSKI SUKCES
LEKKOATLETÓW

Od 16 do 17 czerwca w Łodzi odbywał 
się XXIV Ogólnopolski Finał Czwartków Lek-
koatletycznych. W zawodach nasz region 
reprezentowała 27-osobowa reprezentacja 
„Skoczowskich Czwartków LA”. Dużym sukce-
sem zakończył się udział naszej ekipy w tych 
zawodach – przywieźli z tej imprezy komplet 
medali! Złoty medal zdobył Szymon Ogiegło, 
wygrywając rywalizację w skoku w dal w kat. 
chłopców klas 5, skacząc w eliminacjach 5,31 
m, a w finale 5,23 m. Na II i III miejscu ukończyli 
rywalizację bracia Libura: Sebastian wywalczył 
srebrny, a Jakub brązowy medal, obaj w biegu 
na 60 m w kat. chłopców klas 5.

Na co dzień Szymon jest uczniem SP3  
w Skoczowie, a bracia Libura chodzą do SP  
w Strumieniu. Warto też wspomnieć, że  
w ubiegłym roku Szymon Ogiegło w kat. klas 4 
zajął III miejsce w skoku w dal, a Jakub – pierw-
sze na 60 m (Sebastian nie startował). Dzięki 
tym zdobyczom medalowym nasza skoczow-
ska drużyna zajęła bardzo wysokie miejsce  
w rankingu miast-organizatorów „Czwart-
ków”, plasując się na 10 miejscu w Polsce!

Zdzisław Kołodziejczyk

Fotogalerie z imprez 
odbywających się w naszej 

gminie można znaleźć na stronie 
internetowej www.skoczow.pl

w zakładce „Dla mieszkańców”.
ZAPRASZAMY! 

3 sierpnia w Bielsku-Białej podpisano umowę na zadania w ramach Konkursu Inicjatyw Lo-
kalnych. W imieniu samorządu województwa śląskiego umowy podpisali marszałek Wojciech 
Saługa i wicemarszałek Stanisław Dąbrowa, zaś w imieniu gminy Skoczów – sekretarz gminy 
Beata Macura w towarzystwie sołtysa Ochab Macieja Bieńka. 

Na konkurs wpłynęło ponad 400 wniosków na kwotę niespełna 6 mln zł, a do dofinanso-
wania wybrano 343 z nich. Zadania musiały być wskazane przez Radę Sołecką lub Zebranie 
Wiejskie, zaś otrzymane środki sołectwa wydadzą wedle ich potrzeb. Wśród projektów z całe-
go regionu znajdują się projekty związane z infrastukturą, ale także zakupem mundurów ga-
lowych, instrumentów muzycznych dla zespołów, wyposażeniem świetlic lub stref aktywności 
ruchowej czy budową wiat przystankowych.

W naszej gminie dofinansowanie w wysokości 5200 zł otrzymały Ochaby, które wystarto-
wały w konkursie z zadaniem „Dzieje wsi Ochaby”. Właśnie tym sposobem zostanie wydana 
książka, która przybliży mieszkańcom naszej gminy i nie tylko historię sołectwa.

BPI

DOFINANSOWANIE DLA OCHAB


